
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

8
8

0
7

1

60%
SLEVA

NA VŠECHNY
OBROUČKY
PŘI ZHOTOVENÍ

KOMPLETNÍCH BRÝLÍ

www.fokusoptik.cz

ÚTERÝ 9. KVĚTNA 2017 Č. 88 • WWW.METRO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 9. května 2017
Č. 88, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

8
8

0
7

1

NOVÝM PREZIDENTEM
FRANCIE JE MACRON
LIBERÁL PORAZIL KRAJNĚ PRAVICOVOU POLITIČKU LE PENOVOU STRANA 9

Svátek slaví: Ctibor

Hrad: Odvolání Babiše
brání koaliční smlouva
Zeman. K odvolání ministra financí je nutné vypovězení koaliční smlouvy. Nová nahrávka. Babiš na včera
zveřejněném záznamu řeší informace z policejního spisu. Šéf ANO. Cítí se jako oběť cílené provokace STRANA 6

Prohrávali už 0:3. Skvělý obrat Češi dokonali v nájezdech
Čeští hokejisté porazili ve třetím zápase na mistrovství světa v Paříži Finsko 4:3 po samostatných nájezdech a připsali si
druhou výhru na turnaji. Svěřenci trenéra Josefa Jandače v utkání předvedli skvělý obrat, když dokázali ve třetí třetině
smazat tříbrankový náskok soupeře z prvních 14 minut úvodní třetiny. Další zápas je čeká ve čtvrtek. Více strana 17 AP

Rychle i tam,
kde opravují
Kamery na dálnici D1 si
posvítily na desetitisíce
neukázněných řidičů. A to
nově i v místech, kde se
tah mezi Prahou a Brnem
opravuje. STRANA 7

Česko plné
benzinek
Na deset tisíc obyvatel
u nás podle statistik
připadají čtyři čerpací
stanice. Těch máme
v Česku více než Německo
nebo Polsko. STRANA 5

Harry Hole
pojedenácté
Norský spisovatel Jo Nesbo
bude mít rušný rok. Tento
měsíc v Česku vychází už
jedenáctá kniha s hlavním
hrdinou, vyšetřovatelem
jménem Harry Hole. A na
podzim přijde do kin film
Sněhulák. STRANA 10

Vede Slavia
Fotbalisté Slavie zvítězili
na hřišti Bohemians 1905
3:1, využili ztráty Plzně
v Jablonci a opět mají
blíže k titulu. STRANA 17



www.metro.cz PRAHA úterý 9. května 2017 02

Dometropole na
skok zavítal Adam
Trent, slavný po-
uliční kouzelník.

V dobách, kdy byl vrcholem
technologie vytáčený inter-
net a lidé trávili večery u tele-
vize, působil mág David Cop-
perfield jako z jiného světa.
A aby také ne, tenhle týpek
dokázal nechat zmizet sochu
Svobody nebo projít skrz Čín-
skou zeď.
Od té doby se ale technolo-

gie změnila a s ní také magie.
Popularita velkých iluzí je
i podle českých kouzelníků
na ústupu, a tak se mágové
po celém světě vydávají blíže
k lidem, ohromit je svými
kouzly v ulicích. Jedním
z nich je i jedenatřicetiletý
Američan Adam Trent, který
se po letech úspěšného kouz-
lení na své vlastní show ne-

dávno vypravil i do Česka.
„Praha jemagickéměsto, tak-
že jsem si při její návštěvě při-
padal jako ve filmu nebo v po-
hádce. Pro magii je tedy pří-
mo perfektní. Češi se navíc
zdají být velmi vášniví v tom,
co dělají. Proto nejspíš tolik
milují kouzla,“ říká Trent, je-
muž byl v jeho dětských za-
čátcích inspirací právě zmiňo-
vaný Copperfield.
Adam v tuzemsku předvá-

děl svá kouzla lidem třeba na
lavičkách v pražských Riegro-
vých sadech či v centru měs-
ta. Výběr triku přitom nepro-
váděl tak úplně náhodně.
„Při výběru vždycky záleží na
tom, komu kouzlo ukazuji
a jaká je situace. Každý je
jiný. Když chci někoho roze-
smát, udělámurčitý trik, a po-
kud chci šokovat, rozhodnu
se zase pro něco jiného,“ do-
dává Trent. Občas se ale Ada-
movi stane, že se kouzlo ne-
zdaří. Pak má podle svých
slov jediné východisko. Udě-

lat z chyby přednost. „Jako
profík se musíte snažit dostat
z každého průšvihu maxi-
mum. Výsledek pak může vy-
padat mnohem lépe než na-
cvičený originál,“ míní Trent.
Mladý mág se ve své show,

jejíž česká epizoda bude k vi-
dění již ve čtvrtek na interne-
tu, snažil se svým týmem po-
znat především neanglicky
mluvící země a jejich kultu-
ru. Do Prahy tak zavítal vů-
bec poprvé v životě. „Vznikla
z toho nejvíce surová magic-
ký show, kterou kdy můžete
vidět. Není v ní nic víc, než
jak vše doopravdy proběhlo,“
láká ke zhlédnutí Trent.
Adam Trent ale nezapře

svou inspiraci v iluzionistovi
Copperfieldovi, a tak když
přijde řeč na jeho nejlepší
trik, o karty nejde. „Ve své
živé show se sám umím na-
klonovat, teleportovat přes
celé divadlo nebo cestovat
časem,“ chlubí se kouzelník
Trent. FILIP JAROŠEVSKÝAdam Trent oslovuje magií lidi přímo na ulici. REDBULL TV

Přesto, že Vaše šperky již vyšly z módy, jsou zašlé, poško-
zené či polámané, zjistíme jejich ryzost a bez úředních prů-
tahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti maximální možný zisk.
Výkup drahých kovů je nejrychlejší způsob, jak své peníze
znovu zhodnotit.

Ve zlatnictví Sherri, které najdete v obchodní pasáži Gale-
rie Myšák, na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze od
tram. zastávky Vodičkova, vám bez úředních průtahů na-
bídnou okamžitě a v hotovosti maximální možnou cenu za
vaše staré zlaté prsteny, řetízky, zlaté zuby, ale také za zlaté
i stříbrné mince, brože či stříbrné příbory. Zákazníci bývají
mile překvapeni, když částky mnohdy přesahují až deseti-
tisíce korun.
„Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč,
což je 1 032 Kč za 1 gram. Zlato je přitom veřejností podce-
ňováno, např. nevzhledné zubní korunky je možné přeměnit
na částky pohybující se kolem 2 000 až 4 000 korun,“ kon-
statujemanažer zlatnictví Sherri. Výhodou zlatnictví Sherri je

především prostor umístěný v obchodní pasáži, což umož-
ňuje diskrétní a individuální přístup ke každému zákazníkovi.
Kromě seriózního a kompetentního stanovení ceny jemožné
také odborné poradenství. „Spokojenost našich klientů je
nám dokazována jejich zvyšujícím se počtem, a to na zákla-
dě dalšího doporučení,
„uzavírá manažer zlat-
nictví Sherri. Přijďte se
také přesvědčit do zlat-
nictví Sherri, jen 2 minu-
ty chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka stále trvá
VýhodnýVýkup ZlataVe ZlatnictVí Sherri

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Kolbenova vila
v Praze 10 zahálí
Radnice Prahy 10 zatím
nerozhodla, co udělá s vi-
lou po průmyslníku Emi-
lu Kolbenovi na Vinohra-
dech. Získala ji v roce
2014 a odhalila na ní pa-
mětní desku. Za nevyuží-
vání ji kritizuje opozice.

V ústavech chybí
pečovatelé
V hlavním městě chybí až
250 pracovníků, kteří by

se přímo starali o seniory
a postižené. Sociální služ-
by kvůli nízkým výděl-
kům nedokážou konkuro-
vat jiným zaměstnavate-
lům, pracovníky se nedaří
najít a udržet. Hrozí ome-
zení péče. Uvedla to Aso-
ciace poskytovatelů sociál-
ních služeb.

Svět knihy
Na čtyři stovky vystavova-
telů z třicítky zemí se od
čtvrtka do neděle předsta-
ví v Průmyslovém paláci
na literárním festivalu
Svět knihy. ČTK

Maratonská
metropole
Letošní mezinárodní Volks-
wagen Maraton Praha na
startu 23. ročníku přivítal
maximální uvažovaný po-
čet běžců, 10 600, kteří za-
stupovali 88 zemí světa.
V čase 2:08:46 letos zvítě-
zil Etiopan Gebretsadik
Abraha. V soutěži žen vy-
tvořila Keňanka Valary
Aiyabeiová traťový rekord
časem 2:21:57. Součástí
maratonského víkendu
byly i doprovodné běhy.

DAVID SEDLECKÝ

inzerce

Kouzelník Adam Trent: Chtěl
jsem být jako Copperfield

foto za

300
Kč

Zprávy krátce



úterý 9. května 2017 03

Už sedm set jmen je podepsá-
no pod výzvou sdružení Auto-
Mat proti připravovanému
omezení jízdy na kole v pě-
ších zónách centra. Jak to
s omezením bude, vysvětluje
radní pro dopravu Prahy 1 Ri-
chard Bureš.

Co a proč Praha 1 přijala
a jak má opatření vypa-
dat?

Praha 1 nenařídila zákaz
provozu kol a neuvažuje ani
o žádném plošném omezení.
Celá situace je vyvolána poža-
davkem policie, která eviduje
neúnosnou situaci na někte-
rých pěších zónách v historic-
kém centru. Tuto situaci způ-
sobují nejen provozovatelé
různých elektrokol či elektro-
koloběžek, ale ve velké míře
také neohleduplní cyklisté.
Rada Prahy 1 tak svýmusnese-
ním uložila odboru dopravy,

aby posoudil situaci na nejkri-
tičtějších místech pěších zón
a navrhl řešení možnou časo-
vou regulací, a to maximálně
v rozsahu plného provozu,
tedy od 10 do 18 hodin tak,
aby ti, kteří využívají kolo pro
své cesty do práce, nebyli
omezeni.

Je opravdu nutné s vanič-
kou vylít i dítě, tedy kvůli
elektrokoloběžkám a po-
dobným vynálezům připra-
vit i zákaz vjezdu kol?

Nesouhlasím s tím, že by
povinnost vést kolo na nejkri-
tičtějších a zcela přeplněných
pěších zónách byla radikál-
ním zásahem do svobod obča-
nů. Občané jsou přece i ti
chodci, pro něž je pěší zóna
primárně zřízena a již jsou
(ano, jen některými) cyklisty
ohrožováni. Důležité je, že
k posouzení vpuštění kol na
pěší zóny existují jasná pravi-
dla. Praha 1 byla dlouhodobě

benevolentní a de facto sou-
hlasila s jízdou kol i tam, kde
by podle těchto pravidel je-
jich jízda povolena být ne-
mohla.

Praha 1 má pověst místa,
kde cyklistice nepřejí. Jak
to vidíte vy?

Na rozdíl od některých ev-
ropských měst ale nedisponu-
jeme širokými bulváry, jež
jsou pro cyklistiku v centru
města vhodné. Na druhou stra-
nu, když nyní plánujeme změ-
nit v některých ulicích dláždě-
ný povrch na asfalt a umožnit
tím využití těchto komunika-
cí cyklisty, setkáváme se
s řadou negativních stanovi-
sek. AutoMat je známý svými
požadavky na různá omezení
či úplné vyloučení automobi-
lové dopravy z mnoha míst.
My nyní chceme jen zavést po-
řádek na pěších zónách ve
smyslu platných pravidel.

Pokud bude platit zákaz,
připravíte objízdné trasy?
Ano, samozřejmě s touto va-
riantou počítáme. Rada proto
uložila odboru dopravy, aby
ke každému navrženému
opatření připravil i znázorně-
ní objízdné trasy dle možnos-
tí daného místa.

PROHLÍDKA
Organizace Za Trojku zve
do výstavní síně Atria na
Žižkově, kde se od 18 ho-
din koná komentovaná
prohlídka výstavy mladé-
ho umělce Jana Boháče
Nákaza. Kromě autora so-
chařské instalace se zú-
častní i kurátorka výstavy
Anežka Bartlová.

KONCERT
Vokální skupina Fragile
složená z populárních
osobností slovenské kul-
turní scény patří k evrop-
ské špičce. Věnují se inter-
pretaci známých hitů v pů-
sobivých a zajímavých ori-
ginálních aranžmá. Kon-
cert ve Švandově divadle
začíná v 19.30. MET

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0517

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

39,-
39,-

9,-

9,-

9,-

9,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob

19,-

19,-

19,-

19,-

19,-
Zebra na zeleno – buďte nepřehlédnutelná a originální. Vsaď-
te na vzor zebry v netradiční zelenobílé kombinaci a překvapte své okolí jedinečným
oděvním kouskem, který Vám padne jako ulitý. Materiál je maximálně lehký a doce-
la průsvitný, takže ho zužitkujete především v tropických dnech v podobě stylového
kraťáskového overalu, dále jako košili, halenku i vzdušný šátek. Jedná se o 100%
bavlnu. Šíře 145 cm. Skladem 273 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena

Nadčasová geometrie – úchvatná látka, vyšší gra-
máže je pro Váš zájem opět v nabídce! Očaruje Vás několikabarevným protkáním nitek
(bílá, hnědá, modrá, fialková), z nichž hnědá vytváří na této pevné látce geometrické
obrazce kosočtverců. Nejlépe vynikne v podobě pouzdrové sukně, jako lehčí kabátek
vysoce moderního vzhledu, nebo v podobě dekorací a bytového textilu. Složení: 70%
bavlna, 30% len. Šíře 155 cm. Skladem 200 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 229,- Flex-tex cena
Dýňový krém – lehce krešovaná látka (zmačkaný efekt) ve svět-
lém dyňově oranžovém odstínu Vás mile překvapí nejen touto decentní pastelovou
barvičkou, ale také kombinací složení s přídavkem elastanu. Jeho využití je tak vhod-
né od halenek, košil, halenko-košil až po sukně, šaty a další. Díky módnímu efektu
si pak nevšimnete ani případného zmačkání. Složení: 78% polyester, 20% bavlna, 2%
elastan. Šíře 145 cm. Skladem 195 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Tajuplná noc – černočerný úplet s lehce vystupujícím nekonkrét-
ním vzorem, najde své uplatnění v podobě tenčího svetříku, úpletových šatů, sukně
přímo na tělo, trika, případně i tílka. Ušijte z úpletu jeden střídmý univerzální kousek
tmavé barvy a zkombinujte ho s jakoukoli pestrou i tlumenou barvou. V šatníku se
Vám neztratí. Složení: 75% polyester, 25% polyacryl, 5% elastan. Šíře 150 cm. Skla-
dem 62 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Oblečená neoblečená – sportovní podšívka, efekt-
ní triko, šaty i módní doplňky. To Vám nabízí 100% polyesterová síťovina s většími
očky. Lze ji použít jako samostatný kousek oděvu v podobě trika. To unosíte jako
horní vrstvu přes nátělník a dále jako svrchní část na halenky, sukně, šaty a všemož-
né další oblečení, a to vše hlavně pro efekt. Nám se materiál zamlouvá pro podšití
sportovního oblečení. Šíře 130 cm. Skladem 85 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 89,- Flex-tex cena
Nožky ve smetánce – pevná a pružná látka v jem-
ném smetanovém zbarvení, si získá Vaši pozornost zejména, sháníte-li vhodný
a méně mačkavý materiál pro ušití kalhot. Unosíte kdykoliv a kamkoliv budete
potřebovat a navíc se budete cítit pohodlně po celý den, díky složení: 60% bavlna,
37% polyester, 3% elastan. Kromě kalhot lze z látky zhotovit i sukni či šaty zajíma-
vého střihu. Šíře 140 cm. Skladem 81 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Bavlněný vánek – lehounké a vzdušné – to je to pravé
do slunečných dnů. Proto je zde pouze pro Vás šedobéžové bavlněné plátýnko,
které je přímo stvořené pro neskutečně komfor tní košile, halenky, letní plátěné
kalhoty, šaty i sukně. Nespočet využití a vhodné pro ženy, muže i děti. Bavln není
nikdy dost, tak si pospěšte, nabídka je omezená. 100% bavlna. Šíře 145 cm.
Skladem 175 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Lákavá čokoláda – sháníte příjemný jednobarevný úplet? Ta-
kový, který skvěle pruží, je hladký a nabízí pohodlí? Přijďte omrknout tmavě hnědý úplet,
jehož využití ponecháme na Vás. Pokud Vám však můžeme dát tip, pak by určitě stálo za
to vyzkoušet ušít slušivé body, moderní triko, nebo legíny, jež ocení především dámy při
domácím lenošení. Pohodlí především. Složení: 95% polyamid, 5% elastan. Šíře 110 cm.
Skladem 56 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 189,- Flex-tex cena
Přirozená lehkost - průsvitný 100% polyesterový šifon
v hnědošedém provedení, působí tak zemitě a neutrálně. Unosíte k mnoha příležitostem
a v jakémkoli provedení. Je libo společenská lehoučká halenka, stylová sukně či šaty ne-
vídaného střihu? Žádný problém. Pro méně odvážné doporučujeme podšít. Využití nalezne
i při tvorbě aranžmá. Šíře 140 cm. Skladem 112 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena

I. MÁJOVÁ NABÍDKA JE TADY
A S NÍ SKVĚLÁ NÁLOŽ LÁTEK, KTERÉ MUSÍTE MÍT!

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Richard Bureš P1

Omezí kola
v centru?

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Tipy na dnešní den



www.metro.cz PRAHA úterý 9. května 2017 04

KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha on-line

METROPOOL

Kam vyrazit
večer v Praze

Svůj tip pošlete na metro.cz
v rubrice Praha on-line

Posílejte i vy

Zamilované
vzkazy
„Ivanko,
chci Ti poděkovat za
překrásné 3 roky. Děkuji
Ti za život, který jsi mně
svým příchodem změni-
la v pohádku. Moc si
Tě vážím! Miluji Tě
navždy!
S láskou Tvůj Jakub V.“
Vybíráme vaše zamilované
vzkazy. Napište na metro.cz

Výraz dne
Pražský maraton si přišli
běžci užít. Trať dlouhou
přes 42 kilometrů dokon-
čovali i v nejrůznějších
kostýmech.

foto za

300
KčDalší dnešní tipy sdílejí

čtenáři na webu metro.cz

● Jana Roulová: Letos v květ-
nu uplyne 300 let od naroze-
ní významné panovnice Ma-
rie Terezie. Pobočka Měst-
ské knihovny Korunní zve ši-
rokou veřejnost od 17 hodin
na přednášku historika Jiří-
ho Mikulce z Historického
ústavu Akademie věd ČR,
který představí Marii Terezii
jako panovnici, manželku
i matku.

● Jana Květoňová: Od 14
do 18 hodin se v Pražském
humanitním gymnáziu koná
den otevřených dveří
a součástí bude i výstava
fotografií studentů i učitelů
City x Nature.

Tip na oběd v metropoli podle redaktorů Metra

Pod lešením v roce 1906 PVK

Oprava v roce 2017 METRO

Černobílý poklad vydal archiv Pražských vo-
dovodů a kanalizací. Na neznámé fotografii
je rozestavěný areál na Zelené lišce v roce
1906, který letos slaví sto deset let od svého
otevření. „Je sice technicky nedokonalá, ale
má úžasnou atmosféru každodennosti,“ popi-
suje snímek historik, specialista na historii
pražského vodárenství Jaroslav Jásek.
Město Vršovice nebylo na konci 19. století

přijato do sdružení zvaného Společná vodár-
na, které pozdější Káranskou vodárnou řeši-
lo moderní zásobování Prahy a okolních obcí
kvalitní pitnou vodou. Proto se vršovičtí roz-
hodli, „Praze navzdory“, postavit si vlastní vo-
dárnu. Moderní a technicky elegantně řeše-
ný vodárenský systém byl v roce 1907 dosta-
věn firmou Karel Kress. Stejná firma dodala
projekt stavební části, architekturu vytvořil
slavný Jan Kotěra.

Celý komplex sestával ze dvou částí. Dvou
studní, strojovny, kotelny a obytného domu
v Braníku, pozemního a věžového vodojemu,
přečerpávací stanice a obytného domu na Ze-
lené lišce v Michli. Voda z Braníka byla potru-
bím dopravována do pozemního vodojemu
na Zelené lišce. Zpočátku byla voda čerpána
pouze do věžového vodojemu, pak i přímo
do vodovodní sítě. Díky rozhodnutí vršovic-
kých radních měl jižní okraj budoucí Velké
Prahy kvalitní pitnou vodu o sedm let dříve
než pražská města a jejich nejbližší okolí.

Vodárna i věž sloužily jako záložní zdroj
až do roku 1970, pozemní vodojem funguje
dodnes. Původní stavby jsou zapsány jako
kulturní památky. ROW

Historická souprava metra
O prodlouženém víkendu si na své přišli milovníci sta-
rých dopravních prostředků. „Historické metro jezdilo ze
zastávky Kačerov na zastávku Sokolovská (Florenc),“ na-
psala nám čtenářka Karolína Fialová a poslala i fotku. My
jí posíláme odměnu 300 korun.
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

Luxusní líčka
Nejen v centru Prahy je
potřeba doplnit kalorie
a pochutnat si. Ve vinoř-
ské restauraci U Černínů
vám vepřová líčka na čer-
veném víně splní oboje.
Šimon Merta

Na kopec!
Pět minut od Anděla je
v ulici K Závěrce skvělá
restaurace Na Kopci. Po-
hled do dnešního polední-
ho menu: španělský ptá-
ček s rýží (130 Kč). Mňam!
Petr Holeček

SLEVA
15%

Tel.: 325 606 500

NA jSou PoděbrAdy

Přijeďtedohotelu Libenský****
v termínu16. – 19. 5. 2017
aužijte si pobyt LÁZNěNA4dNy
Stravování:polopenze
obsah lázeňskéhobalíčku:uhličitá koupel,
přísadová koupel - kokosová, klasická částečná masáž,
částečný zábal - kokosový, solná jeskyně a poukázka do kavárny

Nyní za4752Kč (5 590 Kč)

Stačí uvést kód ,,KVětEN“ a sleva jeVaše!

Těšíme se naVás!

inzerce

Navzdory
Praze. Věž
slaví 110 let



www.metro.cz DOMOV úterý 9. května 2017 05

Na deset tisíc
obyvatel u nás
podle statistik
připadají téměř
čtyři čerpací
stanice.

Když vám v tuzemsku dojde
benzin či nafta, procházka
s kanystrem nebude moc
dlouhá. Podle aktuální analý-
zy projektu Česko v datech
tu totiž mohou motoristé vy-
užít jednu z celkového počtu
3844 benzinových pump.
To v porovnání s okolními

státy znamená nejvíce čerpa-
cích stanic na obyvatele. „Na
sousedním Slovensku mají
jednu benzinkuna 5836míst-
ních. Srovnatelné číslo na
jednu čerpací stanici vychází
snad jedině v případě Rakous-
ka,“ řekla deníku Metro
Hana Kvartová ze softwarové

firmy SAS, která se na prů-
zkumu podílela. Nejvyšší
hustotu v přepočtu na obyva-
tele mají v Jihočeském kraji.
Jedna čerpací stanice tam při-
padá na 2119 Jihočechů. Jen
o malinko více je to na Vyso-
čině (jedna benzinka na 2149
obyvatel), ve Středočeském

kraji je to pak 2324 obyvatel.
Naopak nejmenší hustotu
při této statistice vykazuje
Praha – s jednou čerpací sta-
nicí na 5814 svých obyvatel –
a Ústecký kraj s jednou ben-
zinkou na 4840 obyvatel.
„Pokud bychom počet čer-

pacích stanic vztáhli k počtu

kilometrů silnic a dálnic
v každém kraji, skončil by na
posledním místě opět kraj
Ústecký s jednou benzinkou
na téměř 25 kilometrů,“ do-
dává další tvůrce analýzy, Pa-
vel Šiška z poradenské firmy
Deloitte.
Ačkoliv množství veřej-

ných benzinových pump
vzrostlo za posledních deset
let o více než osm procent,
tedy o 271, kvalita pohon-
ných hmot se již nezdá být
zásadním problémem. Kont-
rolám České obchodní in-
spekce loni u benzinových
stanic nevyhovělo 1,1 procen-
ta odebraných vzorků pohon-
ných hmot. ČOI pak letos
v únoru provedla 211 odběrů
vzorků na celém území Čes-
ka, z nichž nevyhověly tři
odebrané a kontrolované
vzorky.

Citát

U sousedů v Německu
a v Polsku je to při
současném počtu
benzinek více než
dvakrát tolik.
HANA KVARTOVÁ, ANALYTIČKA SAS

31. 3. 2017

JARNÍ MEGA AKCE!

Akce trvá do 30. 6. 2017

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

inzerce

Jak vybíráme benzinky

Podle nedávného průzkumu
společnosti GFK ovlivňuje
Čechy při výběru čerpací stani-
ce hlavně cena, pak kvalita
pohonných hmot a dostup-
nost pumpy.

● Čtvrtým nejdůležitějším fak-
torem pro výběr čerpací sta-
nice je však čistota toalet,
kterou jako jeden z důvodů
uvádí téměř 50 procent zá-
kazníků.

● Rychloobrátkové zboží na
prodejnách čerpacích stanic
nadprůměrně často nakupu-
jí mladší lidé z věkové kate-
gorie 18 až 39 let, zákazníci
s maturitou, lidé z domác-
ností se třemi a více členy
(s dětmi), zákazníci z Prahy
a z obcí o velikosti pět až
20 tisíc obyvatel a řidiči, kte-
ří měsíčně najedou tisícovku
a více kilometrů a měsíčně
načerpají 51 a více litrů po-
honných hmot.

V krajním případě

2741
Tolik lidí by se, v případě, že
by všichni vlastnili motorizo-
vaný dopravní prostředek,
sjíždělo k jedné čerpací
stanici. Ta i ostatní by musely
být rozprostřeny zcela rovno-
měrně na našem území.
V ČR stálo na počátku roku
2016 ve skutečnosti celkem
7010 čerpacích stanic. Více
než 3100 z nich však byly ne-
veřejné a sloužily pouze pro
účely firem, v jejichž areálech
stály.

Česko je benzinkovou velmocí.
Má jich víc než Němci či Poláci



www.metro.cz DOMOV úterý 9. května 2017 06

       

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno– Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • Gwww.facebook.com/ck.vtt

Řecko&Kypr
řecké ostrovy

Katalog zasíláme zdarma Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Kréta 27.05. – 07.06. 12 ST BS 10 490
Kréta 27.05. – 07.06. 12 ST PP 14 990
Kos 01.06. – 12.06. 12 H3* ALL 16 990
Kos z Brna 02.06. – 09.06. 8 H3* PP 14 490
Rhodos z Brna 02.06. – 13.06. 12 H2* ALL 15 990
Thassos z Prahy a Brna 06.06. – 16.06. 11 H3* PP 13 990
Karpathos 06.06. – 16.06. 11 H3* SN 13 990
Zakynthos z Brna 06.06. – 16.06. 11 ST BS 10 990
Poznávací zájezd (kombinovaná přeprava)
okruh celým ŘECKEM 19.05. – 30.05. 12 H2–3* PP 12 490
Dotované zájezdy nejen pro seniory, v ceně 1× celodenní výlet
Kypr 25.05. – 01.06. 8 H3* PP+ 14 990
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, VE – večeře

Slevy až 18% Děti od 7 990 Kč

Pobytové zájezdy u moře  Svozy až z 88 míst ČR
na/z letiště v Praze  Komplexní cestovní pojištění v ceně












Z nového záznamu
vyplývá, že bývalý
redaktor MF DNES
přinesl šéfovi ANO
ukázat svá zjištění
z policejního spisu.

Na internetu se včera objevila
další nahrávka zachycující vi-
cepremiéra a předsedu hnutí
ANO Andreje Babiše, jak mlu-
ví s novinářem svého někdejší-
ho deníku Mladá fronta DNES
o zveřejnění článků namíře-
ných proti ČSSD.

Podle Babiše jsou nahrávky
sestříhané, předseda ANO tvr-
dí, že se stal obětí cílené provo-
kace. Podle premiéra Bohusla-
va Sobotky (ČSSD) Babiš potá-
pí politiku „do žumpy“.

Již dříve podal Sobotka na
Hrad návrh na odvolání Babiše
z vlády k 9. květnu.

PrezidentMiloš Zeman před-
sedu hnutí ANO včera přijal na
jeho žádost a řekl, že k odvolá-
ní je nutné vypovědět koaliční
smlouvu. Původně však Hrad
oznámil, že se k návrhu na od-
volání nebude vyjadřovat a že
Zeman počká až na návrat

z Číny. Podle mluvčího prezi-
denta Jiřího Ovčáčka chtěl pre-
zident spíše uklidnit situaci.
Většina ústavních právníků se
shoduje, že prezidentmusí čle-
na vlády odvolat bez průtahů.

Včera zveřejněná nahrávka
zřejmě zachycuje rozhovor Ba-
biše s novinářem Markem Při-
bilem. Na schůzce Babišovi no-
vinář předává dokumenty, kte-
ré podle něj pocházejí z poli-
cejního vyšetřování případu
Beretta týkajícího se vynášení
informací z trestního spisu.
Podle Přibila by informace po-
škodily ČSSD a ODS.

Babiš se s novinářem do-
mlouvá na nejvhodnějším ter-
mínu zveřejnění. Přibil na na-
hrávce navrhuje, že je scho-
pen zařídit i zveřejnění v ji-
ném médiu – například dení-
ku Právo, aby jeho noviny ne-
byly kritizovány za to, že při-
pravily cílenou akci. Nahrávka
byla zveřejněna opět na twitte-
rovém účtu pod jménem Ju-
lius Šuman, na kterém se obje-
vily minulý týden i předchozí
dvě nahrávky.

Sociální demokracie jakou-
koli spojitost s nahrávkami po-
pírá. HOP a ČTK

Jedenáctiletá Nela Duchačo-
vá z Jesenice u Prahy získala
druhé místo v mezinárodní
pěvecké soutěži v italském
San Remu. Při středečním fi-
nálovém večeru uspěla s pís-
ní Let It Go z filmu Ledové

království. „Výsledky soutěže
Sanremo Junior byly vyhláše-
ny v sobotu,“ řekla Kristina
Horáčková z mediálního za-
stoupení. Mladá zpěvačka
se nejprve zúčastnila české-
ho výběru a finálového kola

v únoru v pražské Hybernii.
Po vítězství v Praze postoupi-
la do San Rema, kde vystoupi-
lo 24 dětí z 18 zemí. Nela
skončila ve své kategorii dru-
há. Vavříny získala její sou-
peřka z Gruzie. ČTK

Citát

Babiš bohužel svými
metodami potápí poli-
tiku do žumpy. Ohlásil
to tehdy okamžitě na
policii, nebo ne?
Z TWITTERU BOHUSLAVA SOBOTKY

Citát

Evidentně jsem se stal
obětí cílené provokace
nastrčeného agenta,
který mě měl kompro-
mitovat.
ANDREJ BABIŠ, ŠÉF ANO

inzerce

Máme první generálku
Na Pražském hradě se včera stala po jmenování preziden-
tem Milošem Zemanem dosavadní plukovnice Lenka
Šmerdová první generálkou české armády. Má tam na
starosti nábor a je poradkyní náčelníka generálního štá-
bu. Šmerdová se v minulosti stala také první plukovnicí
české armády. Prezident povýšil i další vojáky, veterány,
hasiče a pracovníky Vězeňské služby. Vyšší generálské
hodnosti se dočkal ředitel Vězeňské služby Petr Dohnal.
Vláda jej navrhovala povýšit i loni v říjnu, ale Zeman návr-
hu nevyhověl. Důvod tehdy neuvedl. ČTK

Další nahrávka,
další problém

San Remo. Je druhá



DOMOV úterý 9. května 2017 07

Kamery na dálnici
D1 přistihly deseti-
tisíce neukázně-
ných řidičů. A chys-
tají se další.

Zhruba měsíc funguje na dál-
nici D1 úsekové měření. Ka-
mery dohlížejí na rychlost ři-
dičů na úseku mezi Psáři
a Souticemi. Jde o část dálni-
ce mezi zhruba 47. a 56. kilo-
metrem, kde právě probíhá
modernizace.
Kamery zachytí rychlost

auta na začátku úseku a pak
na konci, pokud je průměrná
rychlost větší než povolená,
systém tento přestupek za-
znamená a data včetně foto-
dokumentace odešle policii.
Ta případ následně předá
úředníkům příslušné obce
– v tomto případě Vlašimi.
„První přijaté přestupky se

nyní zpracovávají a oznáme-
ní o nich začneme rozesílat
v nejbližší době. Jisté je, že
tato čísla se budou pohybo-
vat v řádech stovek až tisíců,“
říká Luděk Jeništa, starosta
Vlašimi.
Podle zkušeností jsou však

pravděpodobnější spíše tisíce
i více přestupků. Když byl sys-
témúsekovéhoměřeníminu-
lý rok na úseku dálnice D1
mezi Ostrovačicemi a Kýval-
kou, kamery zachytily za pět
měsíců 153 tisíc přestupků.
Denně tak kamery přistihly

zhruba 1000 neukázněných
řidičů. To na první pohled vy-
padá jako ohromné číslo, je
však nutné si uvědomit, že
tímto úsekem loni za den pro-
jelo v průměru 47 tisíc aut.
Rychlost tak zde překračovalo
necelých pět procent řidičů.

Podle Ředitelství silnic
a dálnic (ŘSD) se systém
osvědčil. „Nehod ubylo a do-
prava je plynulejší. Řidiči upo-
zornění na měření rychlosti
v drtivě většině respektují,“
říká mluvčí ŘSD Jan Rýdl.
S kamerami je spojený také
starosta Vlašimi. „Věřím, že
toto opatření má na tuto ob-
last velmi pozitivní vliv,“
říká Jeništa.
Právě pro Vlašim mohou

být kamery přínosem. Peníze
za pokuty dostane totiž právě
toto město. „S policií bylo do-
hodnuto, že za překročení
rychlosti bude jednotná po-
kuta tisíc korun. V tomto sys-
témunejsou řidičůmodebírá-
ny body, a proto je pro ně jed-
noznačně lepší, když za svůj
přestupek neprodleně zapla-
tí,“ říká Jeništa a dodává:
„Jiná situace by nastala při
překročení rychlosti o více
než 50 km/h. Pak už je to pře-
stupek, kde se zahajuje správ-
ní řízení a dochází i k odebrá-
ní řidičského oprávnění. Ale
předpokládám, že takoví kas-
kadéři se zde snad vyskytovat
nebudou.“
ŘSD si úsekové měření

chválí a plánuje ještě do kon-
ce roku nakoupit dalších pět
sad těchto kamer.MAREK HÝŘ

Řidiči nedodržují
rychlost ani tam,
kde se opravuje

Pieta na Vítkově připomněla konec války
Váleční veteráni, političtí a vojenští představitelé a pamětníci druhé světové války si vče-
ra na pražském Vítkově připomněli 72 let od konce druhé světové války. Piety se zúčast-
nili premiér Bohuslav Sobotka (ČSSD), ministr obrany Martin Stropnický (ANO) nebo ná-
čelník generálního štábu armády Josef Bečvář. Prezident Miloš Zeman chyběl. ČTK

Snižujeme

30
Řada evropských států začíná
zavádět na frekventovaných
místech zóny s maximální
rychlostí jízdy 30 km/h.
Srážku v rychlosti 50 km/h
přežije totiž jen asi 15 pro-
cent chodců či cyklistů.

Nohu z plynu

Právě probíhá Celosvětový
týden bezpečnosti silničního
provozu. Ten je zrovna zamě-
řený na dodržování rychlosti.

● Nepřiměřená rychlost jízdy
zabije na světě až polovinu
obětí dopravních nehod,
v Česku je to více než třeti-
na. V letech 2010–2016 ze-
mřelo na českých silnicích
celkově 4558 osob, 1720
z nich z důvodu nepřiměře-
né rychlosti jízdy.

● Loni vinou nepřiměřené
rychlosti jízdy zahynulo na
českých silnicích 192 osob.
Rychlost zabíjela hlavně
mimo obec, a to ve 154 pří-
padech. V obcích byla příči-
nou 38 tragických úmrtí.
Noční nehody, jejichž příči-
nou byla rychlost, byly nad-
průměrně tragické.

● Na 1000 takových nehod vy-
šetřovaných Policií ČR zahy-
nulo 17,5 osoby. Průměr za
všechny nehody ale byl loni
výrazně nižší, a to 5,5 oběti
na jeden tisíc nehod.

Ě
ZLEVNĚN

O

DOBĚ
ZLEVNĚNO

UH

BĚ
ZLEVNĚNO

DL

LOU

UHO

O
ODOB

NĚNO

DOBĚ
ZLEVNĚN

BĚ
ZLEVN

D

DL
O

DL
OUH D

DL
OUHODOBĚ

NO

DL
O

D

NĚNO

OBĚ
ZLEVNĚ

Ě
ZLE

DOBĚ
ZLEVNĚN

EVNĚNO

DL
OUHODO

O
Vždy levná!

www.billa.cz

HODOBĚĚ

Mrkev
volná, 1 kg

Anglie

VNĚ

DOB ZLEVNĚNO

DL
OUH

OBĚ
ZLEV

HODDOB

O

DOBĚ
BĚ

ZLEVNĚN

D

BĚBĚ
ZLE

OUHODOBĚ
Z

O

ZLEV
ZLEVNĚ

D

ZL

DL NO

DL
OUHODOBĚ

ZLEVNĚNO

DL
OUHO

Ě
Z

DL
OUHODOBĚ

Z

D Ě
ZLEVNĚNO

DL
OUHODOBĚ

ZLEVNĚNĚN

ZL
EV
NĚ

NO

DLOUHODOBĚ

OBĚ
Z

Ě

OUHO

ODOO

DL
OUHOD

NNĚNĚN

VN

ZL
EV
NĚ

NO

DLOUHODOBĚ

D

OUHODOB

ĚNO

BĚBĚ

Olma Klasik
jogurt bílý

150 g

EVN

DL

ZLE

AnglieAnglie

Ě

Anglie

Ě
ZAnglieZ

D

ODHO OODHO

LE

DL
OU

ZL
EV
NĚ

NO

DLOUHODOBĚ

OULO
ODUHOU OD

LE

NO

U O

O

U

O

Z12,

90

Víno Mikulov
Motýl

0,75 l, více druhů

DOBĚ
ZLEVNĚNO

Z

1 l = 126,54 K
č

94,

90

LOU
HOD

ĚNO

DOBĚ
ZLEVN

Z

DL 8,

90
100 g = 5,93 K

č

NO

Ě
Z

D

NĚNO

ODOBĚ
Z
EVNĚ

ZL
EV
NĚ

NO

DLOUHODOBĚ

ODOBĚ

LEVNĚNO

LEV

DDD

VN

Z17,

90
Šunka nejvyšší jakosti

z pultu lahůdek
cena za 100 g



www.metro.cz SVĚT úterý 9. května 2017 08

Španělská policie zadržela
dva členy teroristické organi-
zace Islámský stát (IS), kteří
měli vazby na předáky toho-
to radikálního hnutí v Sýrii.

Informovalo o tom včera
španělské ministerstvo vnit-
ra, podle něhož byl třetí radi-
kál napojený na tuto dvojici
zadržen v Maroku. Trojice
podle policie zajišťovala ná-
bor nových rekrutů IS a šířila
džihádistickou propagandu

po internetu. Chystala se od-
cestovat na Blízký východ
a bojovat v řadách islamistů.
Dva z nich byli zadrženi na se-
verovýchodě Španělska, třetí
vmarockémTangeru. Španěl-
ské úřady podle údajů minis-
terstva za poslední dva roky,
kdy platí v zemi zvýšený stu-
peň ostrahy, zadržely celkem
162 lidí spolupracujících s IS
nebo šířících džihádistické
myšlenky. ČTK

Boko Haram propustilo 82 dívek
Nigerijské školačky propuštěné v sobotu teroristickou skupinou Boko Haram jsou již
v hlavním městě Abuja, kde se setkali s prezidentem Muhammadem Buharim. Radikálo-
vé propustili 82 dívek, což je největší propuštěná skupina z téměř tří stovek studentek
unesených před třemi lety ze školy ve městě Chibok na severu země. Stále se jich po-
hřešuje více než stovka. Propuštěné školačky byly vyměněny za bojovníky Boko Haram.
Dívky byly nalezeny u města Banki nedaleko hranic Nigérie s Kamerunem. ČTK

Alexandrovci
Ruský armádní soubor
Alexandrovci, zdecimova-
ný loňskou leteckou kata-
strofou u Soči, znovu vy-
stupuje na veřejnosti
v plné síle. Svědčí o tom
i série vystoupení v rus-
kých městech při osla-
vách válečného vítězství,
která vyvrcholila včera
v Moskvě. Nadcházející
šňůru koncertů na Mora-
vě, v Čechách, v Budapeš-
ti a na Slovensku označu-
je obnovený soubor za své
první evropské turné.

Navalnyj se léčí
Ruský opoziční vůdce
Alexej Navalnyj odletěl do
Barcelony, kde se má
podrobit lékařskému vy-
šetření po nedávném na-
padení antiseptikem, při
němž utrpěl popáleninu
oka. Navalnyj bude v péči
španělských lékařů asi tý-

den. Vycestovat mohl
poté, co mu ruské úřady
vrátily pas.

Falešné zprávy
Provozovatel sociální sítě
Facebook před červnový-
mi volbami v Británii vyřa-
dil desetitisíce účtů, aby
v zemi zabránil šíření
falešných zpráv. Včera to
oznámil šéf technické
služby Facebooku v Britá-
nii Simon Milner. Předčas-
né parlamentní volby se
uskuteční 8. června.

Sílící fašismus
Před sílící podporou fašis-
mu ve společnosti varoval
na oslavách výročí konce
druhé světové války slo-
venský prezident Andrej
Kiska. Vzpomínková akce
se konala ve vesnici Kali-
nov, která byla první
osvobozenou obcí na úze-
mí tehdejšího Českoslo-
venska. ČTK

Ruský špion dostal
od estonského sou-
du pět let odnětí
svobody.

Estonský soud včera poslal
na pět let do vězení třicetile-
tého Arťoma Zinčenka, který
předával ruské vojenské roz-
vědce informace o estonské
armádě a jednotkách spoje-
neckých sil NATO. Oznámila
to agentura Interfax.

Zinčenka zverbovala ruská
vojenská rozvědkaGRU (v pře-
kladu: Hlavní rozvědková

správa) v roce 2009, uvedl
soud v pondělním rozsudku.
Od roku 2013 pak až do za-

držení odsouzený předával
Rusům informace o armád-
ních a jiných důležitých ob-
jektech v Estonsku a o pohy-
bech estonské vojenské tech-
niky i jednotek aliančních sil
NATO na estonském území.
Odsouzený je podle Interfa-

xu ruským občanem, v Eston-
sku trvale žije osm let.
Informace ruským agen-

tům předával komunikační-
mi prostředky nebo osobně
při výjezdech do nedalekého
Petrohradu. Zadržen byl za-
čátkem letošního ledna. ČTK

Předáci IS. Zatčeni
ve Španělsku

inzerce

Zprávy krátce

Tajný agent
ve vězení

Nový prezident
Francie Emmanu-
el Macron bude
formálně uveden
do úřadu v neděli.



www.metro.cz SVĚT úterý 9. května 2017 09

Tajný agent
ve vězení

Nový prezident
Francie Emmanu-
el Macron bude
formálně uveden
do úřadu v neděli.

Nový francouzský prezident
ve druhém kole jasně před-
čil krajně pravicovou politič-
ku Marine Le Penovou, kte-
rá porážku uznala už krátce
po skončení hlasování.
Také většina Francouzů,

kteří volili v Česku, dala
hlas Macronovi. Francouz-
ské velvyslanectví uvedlo,
že obdržel 1146 hlasů, jeho
soupeřka jen 136 hlasů.
„Musíme přebudovat Evro-

pu a zajistit bezpečnost

všech Francouzů,“ řekl v ne-
děli Macron dvaceti tisícům
příznivců před pařížským
Louvrem. „Budu vás chránit.
Budu sjednocovat. Chci, aby
naše země byla jednotná.
V neposlední řadě vám chci
sloužit jménem svobody,
rovnosti a bratrství,“ sdělil
za potlesku svých příznivců.
„Ať žije republika, ať žije
Francie,“ zakončil svůj pro-
jev.
Jako jedna z prvních při-

šla gratulace od německé
kancléřky Angely Merkelo-
vé, které Macron následně
po telefonu sdělil, že brzy za-
vítá do Berlína. Britská pre-
miérka Theresa Mayová
a americký prezident Do-
nald Trump uvedli, že se těší
na spolupráci s nově zvole-
ným prezidentem. Velmi

rychle pogratulovali Macro-
novi i vedoucí představitelé
Evropské unie. Také čeští po-
litici vítají vítězství proev-

ropského kandidáta Macro-
na ve francouzských prezi-
dentských volbách. Premiér
Bohuslav Sobotka vyjádřil

radost, že se voliči rozhodli
pro Francii, která bude hr-
dou a silnou součástí Evrop-
ské unie. SIM

Macron při volbě, v pozadí jeho manželka Brigitte AP

REVOLUCE V ZABEZPEČENÍ
JIŽ OD 900 Kč ZKOUŠEJTE MĚSÍC ZDARMA

OBJEKTU OSOB

• Instaluj sám a ušetři
• Hlášení na Váš nebo mobil rodiny
ušetří poplatky za PCO nebo
využij naší služby se slevou

• Dohled aktivovaný tísňovým
tlačítkem /automaticky
• EKG, prevence a včasné varování
infarktu, mrtvice, arytmie

Pult dohledu
provoz 24 x 7

Zdravotní
konzultaceprovoz 24 x 7

Certifikovaný
distributor

Hvožďanská 3, Praha 4-148 00
Kontakt: 234 374 531 | info@pulsplus.cz

OSOB

Konečné výsledky

Potvrdily jasné vítězství libe-
rála Emmanuela Macrona.

● Bývalý ministr hospodářství
získal 66,10 procenta.
Krajně pravicovou političku
Marine Le Penovou podpoři-
lo 33,90 procenta voličů.

● Z asi 47 milionů registrova-
ných voličů se 25,38 %
k hlasování nedostavilo.
Jde o rekordní neúčast.

● Rekordních 11,5 procenta
odevzdaných hlasů bylo buď
prázdných, či poškozených.

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
DÁRKOvý balÍČEK a vsTUPENKU Na vElETRh Svět knihy Praha!

SOUTĚŽní OTázka
Jaké je jedno z témat letošního veletrhu?

a) audioknihy b) krimi c) fotografie a kniha

Instrukce k soutěži:

své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
aDREsa, TElEFON, sPRÁvNÁ
ODPOvĚĎ (a, b, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte svET
KNIhY. Šest soutěžících se správ-
nou odpovědí vyhrává dárkový
balíček a vstupenku na knižní
veletrh. výherce bude kontakto-
ván e-mailem do 3 pracovních
dnů. více informací o pravidlech
soutěže a vyzvednutí cen najdete
nawww.metro.cz

inzerce

Macron po zvolení: Chci zajistit
bezpečnost všech Francouzů

Oslavy u Louvru, druhý den kladení věnců
Po oficiálním projevu se v neděli večer nově zvolený francouzský prezident Emmanuel
Macron přesunul na náměstí před slavnýmmuzeem Louvre. Zde z pódia vedle známé py-
ramidy promluvil znovu, podle politologů již uvolněněji, před zhruba 20 tisíci svými příz-
nivci (foto nahoře). Včera se po boku odcházejícího prezidenta Francoise Hollanda účast-
nil oslav a kladení věnců u příležitosti konce druhé světové války (foto dole). V Paříži se
včera na protest proti Macronovi shromáždilo několik tisíc lidí. Podle médií šlo většinou
o radikální odboráře a levicové aktivisty, vše se obešlo bez incidentů. 2x ČTK



www.metro.cz KULTURA úterý 9. května 2017 10

Norský spisovatel Jo Nesbo
bude mít letos rušný rok.
Přesto si našel čas na několik
odpovědí pro deník Metro.

Letos je to dvacet let, kdy
vyšla první kniha s Harrym
Holem. U nás v květnu vy-
chází vaše jedenáctá kni-
ha s tímto hrdinou, Žízeň.
Na podzim se navíc může-
me těšit na film podle kri-
mi Sněhulák. To vypadá
na rušný rok…
Ano, to bude. Právě teď se

spousta lidí soustředí na to,
že do kin přijde film
o Harrym Holeovi a že vychá-
zí nová kniha, proto pro mě
bude rok 2017 velice intenziv-
ní. A vzhledem k tomu, že
jsem od přírody poněkud
líný, předem se toho děsím,
budu mít totiž plno práce.

Celosvětově se prodalo
přes 30 milionů vašich
knih. Představoval jste si,
že vás bude číst tolik lidí?

Sám vím, jak nepravděpo-
dobné to je. Mít takové privile-
gium je vážně bomba. Ale člo-
věk se občas musí štípnout do
paže, aby si to připomněl. Což
platí promnohé z nás, kteří ži-
jeme bohatý a krásný život.
Abyste takový život měli, ne-
musíte vydělávat plno peněz
nebo být spisovatel, důležité
je ale právě to, že se musíte
občas zastavit a připomenout
si, že tohle je vážně hustý. Ne-
snil jsem nikdy o tom, že by
se můj život mohl ubírat
takhle, ale snil jsem o tom, že
budu moct ráno vylézt, pří-
padně nevylézt z postele a vě-
novat se jenom psaní. To, že
jsou lidi ochotní platit za to,
co bych klidně dělal i zadar-
mo, je vmém životě ta největ-
ší bomba.

Vaše nová kniha Žízeň,
která u nás právě vychází,
začíná tam, kde skončila
předchozí Policie. Co další-
ho o novince prozradíte?

V dějinách kriminalistiky
získalo několik nechvalně
proslulých sériových vrahů
označení vampyrista, což je
osoba trpící nutkáním pít
krev, vampyrismus je však
v psychiatrii diskutovaným
a rozporuplným tématem.
Neprozradím asi příliš, když
řeknu, že takový vampyrista
zřejmě řádí i v ulicích Osla.

Vyšetřovacímu týmu, je-
muž nově velí Katrine Bratto-
vá, zůstává rozum stát nad
způsobem, jímž jsou zabíjeny
oběti, i faktem, že z míst činů
vždy zmizí část jejich krve.
Vrchní policejní náčelník Mi-
kael Bellman potřebuje pří-
pad co nejrychleji vyřešit, aby
mohl na kariérním žebříčku
postoupit ještě výš. Proto po-
volá zpět Harryho Holea, kte-
rý založí alternativní vyšetřo-
vací skupinu. Dopátrat se
pravdy ale nebude jednodu-
ché a Harry bude řešit dilema,
zda má dát přednost rodině,
nebo vyšetřování. ROW

Skladatelka a zpěvačka LP vy-
dala de luxe edici svého alba
Lost on You. Ta obsahuje na-
víc čtyři zcela nové písně
a dvě dosud nevydané živé na-
hrávky, jednou z nich je i zá-
znam populární titulní písně
Lost on You.
LP je momentálně na turné

po Evropě a v létě se vrací na

evropské festivaly včetně Co-
lours of Ostrava, který pro-
běhne 19. až 22. července
v Dolní oblasti Vítkovice. Čes-
ké publikum ji mělo příleži-
tost spatřit na dvou koncer-
tech v pražském klubu Roxy,
které byly vyprodány během
několika minut a dostalo se
jim nadšených recenzí. IBE

Populární autor detektivek Jo Nesbo THRON ULLBERG

inzerce

Výstavy váz či hodinek, limi-
tovaná řada piva i herní kon-
zole vykládaná křišťály bu-
dou k vidění na festivalu
umění a designu Czech
Design Week Jaro 2017, ten
v Praze potrvá až do neděle.
Návštěvníci si budou moci
prohlédnout retrospektivní
výstavu váz Jaroslava Bejvla

nebo výstavu českých hodi-
nek Prim. Pro festival vznikly
i limitované série bílých
recyklovatelných plechovek
s vodou CanO Watter či piva
z rodinného pivovaru Zicho-
vec ve speciálním designo-
vém obalu. Rovněž se bude
vyhlašovat výloha s nejhor-
ším designem v Praze. ČTK LP při koncertě v Roxy MAFRA

LP. Má exkluzivní albumDesign. Až do neděle

Vychází další kniha Jo Nesboa
aneb Harry Hole pojedenácté



www.metro.cz SERVIS úterý 9. května 2017 1 1

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Paparazzi je píseň
z debutového alba
The Fame, které patří
k americké zpěvačce:
a) Lady Gaga
b) Lana Del Rey
c) Myley Cyrus

2 Starověké Pompeje na
území dnešní Itálie
zničil roku 79 výbuch
sopky:
a) Etny
b) Stromboli
c) Vesuvu

3 Soubor tvorů žijících
ve vodním prostředí,
ve kterém se aktivně
pohybuje, se nazývá:
a) plankton
b) nekton
c) krypton

4 Mezi skalní útvary,
které můžete najít
v Adršpachu, nepatří
z této trojice:
a) Starosta

a starostová
b) Lev a čarodějnice
c) Milenci

5 Po celá staletí byl
v Anglii známý
alkoholický nápoj
perry vyráběný
kvašením:
a) medu
b) hrušek
c) hroznů

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,0 °C
Rok výskytu: 1834

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
b
,4
-b
,5
-b

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 6
Max. 10

Min. 10
Max. 14

Min. 15
Max. 19

Min. 19
Max. 23

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Klec

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1974)

14:55 Televarieté
16:25 Kojak III
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 proStory: Huť architektury
14:20 Vzestup a pád NSDAP (6)
15:10 Letecká esa: G. Gabreski
16:00 Heydrich – konečné řešení
16:25 Krajinou příběhů

českých hradů známých
i neznámých (2/10)

16:55 Cestománie
17:20 Země lidí
18:15 Klenoty naší krajiny
18:45 Večerníček
18:55 Na cestě po Svazijsku
19:20 Vesnicopis
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum města
pražského
Krimiseriál (ČR, 1987).
Policejní rada Korejs spolu
s pány detektivy z pražské
„čtyřky” řeší malé i velké
zločiny. Bývalý lupič
Vendelín Kuba na svůj
svatební den dozajista
nikdy nezapomene. Hrají:
J. Adamíra, J. Vinklář a další

21:00 Hercule Poirot XI
22:34 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:35 Motiv III
23:20 Smrt stopařek
00:45 AZ-kvíz
01:10 Nové Hrady
01:25 Zajímavosti z regionů
01:55 Hobby naší doby
02:20 Dobré ráno
04:55 Ferdinandovy zahrady

ČT1

20:00 Velká vlastenecká
válka: Boj o Kavkaz
V létě 1942 se velení
Wehrmachtu rozhodlo
dobýt sovětská ropná pole.
Počáteční úspěchy Němců
zastavila až impozantní
přírodní překážka na
hranicích Evropy a Asie

21:00 Eurovision Song Contest
2017

23:05 Dům z karet III (3/13)
23:55 Letecké katastrofy:

Poslední krok
00:40 Sestřička Jackie V (9/10)
01:10 Okupace mysli aneb

Mediální válka
o americké veřejné
mínění

02:05 Provedu! Přijímač (4/7)
02:45 Uchem jehly
03:15 Ztraceni

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (17)
Seriál (ČR, 2017). Mike je
stále zavalený prací, ale
slíbí Kláře a Didy společný
oběd. Do města přijede
Mikeův táta a naléhá na něj,
ať s ním jede na důležitou
obchodní schůzku. Hrají:
J. Dolanský, J. Prachař,
K. Leichtová, L. Polišenská,
I. Janžurová a další

21:35 TOP STAR magazín
22:30 Castle na zabití V (5)

Krimiseriál (USA, 2012)
23:20 Soudní síň
00:20 Rosamunde Pilcherová:

Jarní vánice
Romantický film (N, 1996)

02:20 Komisař Rex II (14)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

03:05 Komisař Rex II (15)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (735)
Seriál (ČR, 2017). Otovi
a Marice hrozí prozrazení.
Švarc musí utajit, že ho
Heluš opustila. Hrají:
Z. Adamovská, P. Štěpánek,
P. Rychlý, J. Paulová,
M. Badinková, R. Štabrňák

21:30 Víkend
22:35 Kriminálka Las Vegas

XIV (5)
Krimiseriál (USA, 2013)

23:30 Vražedná čísla II (19)
Krimiseriál (USA, 2005)

00:20 Odložené případy IV
01:10 Odložené případy IV
01:50 Kriminálka Miami V (17)
02:30 Dva a půl chlapa II (19)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (148)

NOVA

20:15 Moto cestou
necestou

21:20 Teorie velkého třesku V
(6)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku V
(7)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 davinci
23:05 Cesty k úspěchu
23:15 Americká odysea (1)

Seriál (USA, 2015)
00:20 Ztracená archa (1)

Dobrodružný seriál (USA,
2015)

01:15 American Horror Story:
Freak Show (4)

02:10 Americká odysea (1)
03:15 Applikace
03:40 American Horror Story:

Freak Show (4)
04:25 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa II (19)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (148)
14:05 Odložené případy IV
15:00 Odložené případy IV
15:55 Kriminálka Miami V (17)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3247)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch IV (16)

Krimiseriál (USA,
1987-1992)

13:20 Komisař Rex II (14, 15)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

15:25 Policie Hamburk III (1)
Krimiseriál (N, 2008)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi IX (25)
13:20 Simpsonovi X (1-3)
14:50 Teorie velkého třesku V

(4, 5)
Relativita triviálních
rozhodnutí; Variace na
Schrödingerovu kočku.
Sitcom (USA, 2011)

15:45 Futurama II (11)
To je on, můj klon.
Animovaný seriál (USA,
2000)

16:15 Hvězdná brána VI (6)
17:10 Kdo přežije: Cagayan (1)
18:15 Simpsonovi X (4-7)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2015?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

„Všichni jsou blázni,
jen já jsem páv.“

VLADIMÍR ŠTÍBR
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 9. května 2017 12

inzerce

GIGANTICKÝ ÚSPĚCH!
Jak ho dosáhnout? Ve svých kartách

vyčtu vše o vaší budoucnosti a správných
rozhodnutích. Nabízím 20 let praxe.

Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 57VMD

a svým datem narození!Kartářka Lea

Nemusíte se příliš uskrov-
ňovat, protože na obzoru už

jsou nové zisky. A hvězdy už pohlídají,
abyste neutráceli zbytečně.

Beran 21/3–20/4
Netvařte se pochybovačně
na rady finančního poradce.

Raději si pečlivě prostudujte jeho návr-
hy, mohou vám ušetřit starosti.

Váhy 23/9–23/10

I když se vám může zdát, že
jste dostali větší úkol, než

zvládnete, ničeho se nebojte. Naopak
všem ukážete, co ve vás dřímá!

Rak 22/6–22/7
Raději se věnujte práci, která
nevyžaduje příliš přemýšlení

nebo komplikovaného řešení. Mohli
byste dělat zbytečné chyby.

Kozoroh 22/12–20/1

Máte spoustu báječných ná-
padů a s nadšením se vrháte

do jejich realizace, někdy však emoce
přesahují rozum. Přemýšlejte víc!

Býk 21/4–21/5
Dobře si uvědomujete, že
ke štěstí vám stačí málo. Ale

na cestě jsou nové příjmy, tak jste ještě
daleko klidnější než jindy.

Štír 24/10–22/11

Kolegové vás stále popichu-
jí a vám už to ani nepřipadá

vtipné? Jenom potřebují rozptýlení, tak
se s nimi všemu zasmějte.

Lev 23/7–22/8
Není teď pro vás problém se
trochu rozšoupnout. Finan-

čně se vám daří a bude to ještě lepší,
takže se nemusíte nijak omezovat.

Vodnář 21/1–20/2

Pokud máte pocit, že vaši ak-
tivitu a skvělé nápady stále

někdo přibrzďuje a lépe by vám bylo na
volné noze, je vhodné období.

Blíženci 22/5–21/6
Snažte se dnes věnovat ru-
tinním činnostem a nezáživ-

né pečlivé práci. V budoucnu vám ušetří
opravdu dost zmatků a starostí.

Střelec 23/11–21/12

Moc často pěstí do stolu
sice neboucháte, ale někdy

cítíte, že je to třeba. Nebojte se projevit
svůj vlastní názor na věc.

Panna 23/8–22/9
Buďte při práci opravdu
pečliví a opatrní. Zejména si

zkontrolujte všechny písemnosti a ter-
míny, ať vám něco neproklouzne.

Ryby 21/2–20/3

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě HODÍTE!
Pošlete SMS ve tvaru 50VAM
a vaše data narození na 904 30 46JE

DI
NE

ČN
Á

ŠA
NC

E!
JE

DI
NE

ČN
Á

ŠA
NC

E!

Pošlete SMS ve tvaru 50VAM
a vaše data narození na 904 30 46

Horoskop na úterý 9. 5.

Káťa
Pálčiková

Až přijde léto,
budu něco
plánovat.

LONDON CALLING
Vminulém sloupku jsem chválil Lisabon a jeho milé obyvate-
le, ovšem nedá mi to a musím samozřejmě pochválit i Londýn
a všechny ty, které jsme na našem krátkém třídenním putová-
ním za fotbalem potkali. Ale pěkně popořadě. Byl jsem obdaro-
ván za svůj příkladný vztah ke zvířatům a ke sportu jedním
lístkem na zápas Arsenal vs. Manchester United. Sám bych
nejel, a tak jsem požádal, zda bych nemohl dostat ještě jeden
lupínek. A světe, div se – mohl! A tak jsem pozval svého tatín-
ka, který v Anglii – natož v Londýně – nikdy nebyl! Bylo tedy
zaděláno na výlet. Ale co to? O naší cestě se dozvěděl můj šesti-

letý syn a následovaly slzy. Pokle-
kl jsem tedy před mecenášem
amoje prosby byly vyslyšeny.
Třetí lístek byl na světě! Tak se
stalo, že tři generace Koháků za-
mířily na britské ostrovy. Ne-
ohroženě jsme přistáli na letišti
a vrhli se do velkoměsta. Tatínek
vzpomínal na válku, na bitvu

o Británii, na osudy vojáků, na to, jak jako malý doma s rodiči
tajně poslouchal vysílání z Londýna a jak to vlastně byla tako-
vá naděje pro všechny obyvatele Evropy. A nepřestával být fas-
cinován, jaká to je velmoc a jak jsou všichni takoví vznešení.
Mě zase zajímalo, kde se najíme a jak se kam dostaneme, pro-
nikl jsem do tajů metra a vlaku a celé snažení skupiny koordi-
noval. No a nejmladší z nás se zajímal, z čeho je ta čepice, kte-
rou má stráž před Buckinghamským palácem, a co je v ní.
A taky, kde se natáčely Star Wars a podle koho se Big Ben jme-
nuje Big Ben a jestli jsou Big Ben a hot dog příbuzní. Prostě
každá generace má svoje starosti. A tak je to správné. Důležité
je, že každý jsme si odnesli to své. Tedy, skoro každý, mě právě
na letišti zabavili pitíčko a jogurt, který jsem si uloupil na sní-
dani. Ale udělali to s úsměvem. Klobouk dolů, Londýňané.

Výrok dneDopisy a vzkazy

Kolik nás je
podle prezidenta
nenormálních?
Určitě nejsem sám, kdo
byl šokován čtvrtečním vý-
rokem prezidenta Miloše
Zemana, že ten, kdo vstá-
vá před sedmou hodinou,
není normální. Jsem o tři
roky mladší než prezi-
dent, po sedmé hodině už
přemýšlím o tom, co si
dám k svačině, okolo naše-
ho domu vozí rodiče děti
do školky, v televizi sledu-
ji, jak doprava v Praze
houstne. Všichni jsme
tedy podle hlavy státu ne-
normální. Opoziční strany
volají po předčasných vol-
bách, jsem pro všemi dese-
ti, ale pro volby prezident-
ské. Komediální vystoupe-
ní současného prezidenta,
nedůstojné posvátných
prostor Pražského hradu,
mě přesvědčilo, že jiného
prezidenta potřebujeme
jako sůl. Určitě by bylo
užitečnější, kdyby se pan
Zeman vrátil zpět na Vyso-
činu a opět začal objímat
stromy. Možná by přišel
na to, že je to před
sedmou hodinou nejkrás-
nější.

OTAKAR JANATA
VESTEC U PRAHY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Citát

Poklekl jsem tedy
před mecenášem
a moje prosby byly
vyslyšeny.

Jindřich
Dvořák

Ibiza. Už jsem tam
jednou byl a bylo to

legendární.

Řešení sudoku

„V naší situaci nic
jiného než vítězství

nepřicházelo
v úvahu.“
PETR ČECH

ČESKÝ FOTBALISTA
Gólmana Arsenalu těší, že jeho

tým zvládl nedělní šlágr
anglické ligy s Manchesterem
United. Po výhře 2:0 zůstal

ve hře o Ligu mistrů.

JAKUB
KOHÁK
ANGLÁN Z LETNÝ

OPOZIČNÍ
(Z dopisu čtenáře
na této stránce)

Protikladné, odpor vůči
něčemu zpravidla veřejně

hlásanému

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Už plánujete letní dovolenou? Kam se chystáte?

Komiks

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Alena
Budějská

Plánuju vždy hned
v lednu – letos

Jeseníky a Beskydy.

Sloupek



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 9. května 2017 13

This series
discusses popular
pastime activities.

Lucid dreaming

1
Lucid dreaming is when

someone who is dreaming
knows that it is just a dream.
Sometimes in lucid
dreaming the person who is
dreaming can decide what
happens in the dream. It can
be something people do for
fun. Other people practise
something they want to do
in life, or change their bad
dreams.

2
If you can remember your

dreams, it is easier to have
a lucid dream. Most of the
time, people dream about
the same people and places.
Knowing the things that
repeat will help you
understand when you are
dreaming. One way to do this
is to write your dream down
as soon as you wake up.

3
Check if you are dreaming.

Practise this during the day.
You can look at your watch,
look away and look at your
watch again. In dreams time
is usually different every
time you look. It is also
difficult to read in a dream.
You can also close your nose
and mouth to see if you are
still breathing. In a dream,
you can breathe even when
your mouth and nose are
closed! The third thing is to
look at your hands and feet.
In a dream they will look
strange when you look at
them from close.

4
Going to sleep for a shorter

time can also make a lucid
dream begin. Scientists
asked people to wake up one
hour before their normal
time, and then to sleep again
after 30 or 60 minutes. The
people who did this had
more lucid dreams.

5
Before you sleep say, ‘I will

know that I am dreaming’.
Thiswill help you to have a lu-
cid dream. If you do all of

these things and you still
cannot have a lucid dream,
try using a light. You can buy
a bedside lamp with a clock.
When the light goes on at
a specific time, try to wake
up inside your dream, but
not in real life.

6
In a dream, just

think about all the things
that you can do, the places
that you can go. You can
be anyone you want to be.
You can even fly! There is
nothing you cannot do!
ENGELI HAUPT

Activity 1

● 1. d; 2. a; 3. b; 4. c

Activity 2.1

● a. 3; b. 6; c. 4; d. 1; e. 5; f. 2

Activity 2.2

● 1. True;
2. False; c. False; d. False;
e. False

Activity 3

● A. a verb without ‘to’;
B. things we know how to
do now

● 1. Can you run 5km?
2. She can speak four
languages.
3. His dog can open the door.
4. We can read in English.
5. I can play the guitar.

Activity 2.1

The text has six parts, 1–6.
Which part answers each
question?

● a. How do I know if I am
dreaming?
b.What can I do in my lucid
dream?
c.What did scientists find
out?
d.What is lucid dreaming?
e.Why do I need a light?
f.Why is remembering
dreams important?

Activity 2.2

True or false (not true),
if you want to have a lucid
dream?

● 1. Learn what you usually
dream about.
2. Read more.
3. Look at your hands and
feet in a mirror.
4. Practise breathing.
5. Sleep with a light on.

Before you read, decide which
word or words go with which
meaning.

● 1. scientist
2. bedside lamp
3. strange
4. breathe

● a. a small light next to your
bed
b. unusual or different
c. take air into your body
through your nose and
mouth
d. someone whose job it is to
study science

Look at the sentences from
the story:

● Just think about the things
that you can do, the places
that you can go.

● You can be anyone you want
to be. You can even fly!

● There is nothing you cannot do!

Complete the sentences about
the word ‘can’:

● A. The word after ‘can’ is
[a verb with ‘to’ / a verb
without ‘to’].

● B.We use ‘can’ to say
[things we know how to do
now / things we knew how to
do in the past].

Use these words to write
sentences.

● 1. you / run / can / 5km?
2. she / four languages /
speak / can
3. open / his dog / the door /
can
4. can / in / we / English /
read
5. I / the / play / guitar / can

Activity 4

● Do you want to have a lucid
dream?
What do you want to do in
your dreams?

Activity 1

Activity 3

Lesson No. 15

This English series is presented by the British Council and Metro. www.britishcouncil.cz

Answers

WHAT’S YOUR HOBBY?



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 9. května 2017 14

Myslíte si, že
bydlení neohrožu-
je vaše zdraví?
Naopak to, v čem
žijete, může do
značné míry ovliv-
nit i vaše zdraví.

Samozřejmě tím nemáme na
mysli, abyste hned vyházeli
všechen nábytek. Při zařizo-
vání ale raději zapomeňte na
příliš velké množství umělo-
hmotných materiálů a obe-
zřetně se vyhýbejte nezdra-
vým nátěrovýmmateriálům.
„Určitě bych do svého bytu

trochu investovala, nepořizu-
ji si přece jen nové bydlení
jako oblečení. Takže bychom
určitě měli dát přednost pří-
rodnímmateriálům,“ říká Jit-
ka Nová ze Státního zdravot-
ního ústavu. Designér Ladi-
slav Machoň upozorňuje na
další nebezpečí: „Určitě neku-
pujte nápadně levné produk-
ty z asijských zemí, které se
nabízejí nejen na tržištích.
Všechno zařízení pečlivě vy-
bírejte a pozorně čtěte etike-
ty, které ze zákona musí být
v češtině, pokud nejsou, vrať-
te je do regálu. Nikdy neku-
pujte výrobky bez českéhoná-
vodu k použití.“ Týká se to
především různých nátěro-
vých hmot, laků a mořidel.

Příroda vyhrává
Vybírejte záměrně jen to

vybavení, které je vyrobené
z přírodních materiálů nebo

obsahuje co nejmenší množ-
ství chemie, nejlépe žádnou.
„V přírodníchmateriálech ne-
bývají umělé látky. Je však dů-
ležité, aby byly ošetřeny pří-
pravky – olejem, mořidlem,
lakem či barvou, které jsou
rozpustné ve vodě a nejsou
úplně syntetické,“ dává tip
Petra Nováková z Ikey. Takže
napříkladmísto nábytku s po-
vrchemz lamina zvolte dřevě-
ný, místo PVC na podlahu je
lepší přírodní linoleum.

Textil do pračky
Koupíte-li si v obchodě

nový nábytek, pečlivě jej očis-
těte a utřete z něj všechen
prach. „Nové ložní prádlo,
ručníky, přehozy a závěsy nej-
prve vyperte,“ radí designér
Machoň. Neobsahují sice
škodlivé látky, ale převážejí
se a skladují v krabicích či na
paletách a mohou být plné
prachu. S textiliemi to v bytě
nepřehánějte, zvažte raději,
zda záclony, závěsy, přehozy,
koberce a čalouněný nábytek
nelze nahradit něčím omyva-
telným, v čem se nedrží
prach. Když už do bytu něja-
ký textil pořizujete, volte ta-
kový, aby šel snadno sejmout
a vyprat, důležité je to přede-
vším u potahů matrací. Praní
dávejte přednost před che-
mickým čištěním.

Pro děti to nejlepší
Děti jsou škodlivou chemií

ohroženy mnohem více než
dospělí. Předměty často dáva-
jí do úst a toxické látky se do
jejich těla dostanou rychleji.
Proto jim raději vůbec neku-

pujte věci z PVC. „Opatrnost
je namístě také u dalšího zaří-
zení bytu, s nímž dítě přijde
do kontaktu, jako jsou nátěry
nábytku, kosmetické a čisticí
přípravky, bytový textil,“
upozorňuje Jitka Nová ze Stát-
ního zdravotního ústavu.

Kuřte venku
Všechny předchozí rady

však budou k ničemu, když
budete sami zdrojem škodli-
vých látek. Typickým příkla-
dem jsou lidé, kteří doma
hodně kouří. Ti mohou vět-

rat, jak chtějí, ale škodliviny
z kouře se ještě dlouho bu-
dou držet v bytovém textilu
i jinde. Lepší je proto chodit
kouřit ven – na zahradu, tera-
su či balkon.

Barvy a převoněno
Voňavá domácnost je sen

mnoha hospodyněk. Ale po-
zor, všehomoc škodí. Domác-
nost si můžete zamořit i tak,
že budete používat příliš che-
mie, typickým příkladem
jsou čisticí přípravky, osvěžo-
vače vzduchu, vonné svíčky

a gely. Nebo i tak, že s chemií
budete nakládat nesprávně.
„Když budete třeba nanášet
nějaké nátěry, laky či mo-
řidla v interiéru, je nutné si
na etiketách ověřit, zda jsou
opravdu určené do vnitřního
prostředí,“ upozorňuje Pavel
Machoň.
Pokud totiž přípravek urče-

ný výhradně ven použijete
uvnitř a nedodržíte správný
postup, může být zdrojem
dlouhodobého zápachu, tedy
uvolňujících se škodlivých lá-
tek. MARKÉTA KRÁLOVÁ

Zdraví ovlivní i to, v čem bydlíte. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Roztoči a plísně

V každé skulince, kde neprou-
dí vzduch – za nábytkem, pod
tapetami, pod linoleem, celo-
plošnými koberci, tam všude
jsou ideální podmínky pro
vznik nebezpečných plísní.

● Kde je riziko srážení se a zka-
palňování par, tam odborní-
ci doporučují více topit. Na
teplejším povrchu zdi se
voda nesrazí.

● Roztočům se daří nejlépe
v lůžkovinách, především
v matracích, kde mají ideální
podmínky (vlhko a teplo).
Nedoporučuje se proto ráno
postel zastýlat, ale matrace
i lůžkoviny důkladně vyvět-
rat, protože během noci tělo
do matrace odpaří i několik
decilitrů vody. Velice vhodné
je používat návleky na matra-
ce, které lze prát. Koupíte je
v prodejnách s lůžkovinami
i u všech dobrých prodejců
nábytku do ložnice.

Hlídejte si svůj domov



Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč za od-
běr. Až 1.000 Kč / dva odběry.
tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.127793

;

• Přijmeme muže na pozici
strážný na administrativní bu-
dovy, sklady a autosalony v
Praze. 12 hod. směny (den-
ní/noční). Nabízíme: DPP,
mzda 80-95 Kč/hod v čistém.
Podmínky přijetí: fyzická zdat-
nost, čistý TR, základy PC. V pří-
padě zájmu volejte PO-ČT
9:00-15:00 hod. na tel.:
733469469.128199

• Výplata 100% 2. den! Operá-
tor výroby, skladové práce v
Praze. Zajímavý VÝDĚLEK!
Tel.: 724772129. 129110

• Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na noční vykládku kamio-
nů do Chomutovic s výplatou
ihned po směně. Směny po-pá
18:00-05:00, mzda 90 Kč
čist./hod. Výplata mzdy ihned
po směně. Svoz z metra Opa-
tov zajištěn zdarma. Volejte
Jana 727968424.
www.wellpack.cz129760

• Hledáme nové kolegy na po-
zici ÚVĚROVÝ SPECIALITA na
Praze 9. Nabízíme vysoké fixní
provize + 13 plat. Maturita
podmínkou. Nástup ihned.
Tel: 722262720 129937

• Velká renomovaná společ-
nost přijme invalidy na ostra-
hu objektů v Praze a okolí na
HPP, mzda 80 až 90 Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh, fi-
remní ubytování v Praze, slu-
žební výstroj zdarma, zdarma
osvědčení "strážný", nástup ih-
ned. Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800888042.129941

• Hledáme skladníky a retraká-
ře do skladu v Rudné u Prahy,
dlouhodobá spolupráce, mož-
nost výplaty 1x týdně, 90-120
Kč/hod. Podmínkou výpis z TR.
Volejte 774972089, pište na
miklasova@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz130004

• Restaurace a prodejna ital-
ských potravin v centru Prahy
hledá pomocné číšníky/servír-
ky, asistenty prodeje a brigádní-
ky na úklid, dlouhodobá spolu-
práce: 100 Kč/hod, vhodné pro
studenty. Výpis z TR, základní
znalost AJ. Tel.: 775187749,
peskova@brigadaihned.cz,
Brigádník s.r.o.,
www.brigadaihned.cz130013

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – HPP nebo
DPČ, možnost pravidelných
záloh a ubytování. Bezplatná
linka 800100166. 130036

• HOPON-HOPOFF hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze na HPP
i DPP. Plat až 150 K/hod. Více
info na tel. 602405701. 130061

• Urgentní! Přijmeme muže /
ženy na hlídání bytového komple-
xu. Nenáročná práce v týmu na
Praze 8. Mzda 85 Kč/hod. Volejte
obratem: 739485851 130233

• Hledáme doručovatele letá-
ků a adresných zásilek po celé
Praze. Volejte na telefon
724336895 nebo pište na
email: lenka.ambrusova@
mediaservis.cz.130261

• Domov pro seniory v Praze
4 přijme brigádníky na pozici
pracovník v sociálních služ-
bách - pečovatel, přímá péče
do směnného provozu. Doba
určitá květen - září 2017. Poža-
dujeme empatický přístup ke
klientům, spolehlivost, týmo-
vou spolupráci, vysoké pracov-
ní nasazení. Pro mimopražské
možnost ubytování. Vhodné
pro studenty a absolventy soci-
álních a zdravotních škol. Své
životopisy zasílejte na
jakesova@dshaje.cz.130342

• TESCO Plzeň a Hradec Králo-
vé přijme vychystávače zboží
pro zákazníky na PP, na zkráce-
ný úvazek (až 9490 Kč/20 h.
týdně). Vhodné pro matky na
RD a studenty. Tel. 725772741 130378

• Tesco LETŇANY přijme pra-
covníka dovozu zboží zákazní-
kům. Plat až 25.590 Kč. Čistý
trestní rejstřík. ŘP B min.
2roky. Tel.725772741. 130382

• Tesco ZLIČÍN a KLADNO při-
jme vychystávače zboží pro zákaz-
níky na zkrácený úvazek (až 9490
Kč/20h. týdně). Vhodné pro mat-
ky na RD a studenty. 725772741130386

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: fyzioterapeu-
ta(ku), možnost i na úvazek
0,50 (může být i důchodce) a lé-
kaře se specializací vnitřní lékař-
ství (může být i důchodce). Tel.
602651650 8.00 -15. 00 hod.130391

• Hledám paní na VÝPOMOC
V DOMÁCNOSTI v rozsahu
2-3x 8 hod. týdně na Praze 4 –
Podolí. Nabízím 100 Kč/hod.
tel. 602240242 130423

• Ag. domácí péče v Praze na-
bízí zdrav. sestrám přivýdělek
v letním období. Zajímavé fi-
nanční ohodnocení, možnost i
dlouhodobější práce. Tel:
257327278130444

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme od 1.9.2017 učitele/ku
pro 1. st. Š a vychovatele/ku
ŠD. Tel. 274016523, email:
reditel@hornomep.cz130447

• Plný úvazek v McDonald’s
Budějovická za 100Kč/h. Skvě-
lá dostupnost přímo na metru
C.Možnost práce i na částečný
úvaz. Tel: 777261558,
RM41@CZ.MCD.COM130461

• AŽ 110 KČ/H za práci na po-
kladně v Praze a okolí. Mož-
nost záloh a směny dle výbě-
ru. Školení zajištěno. Tel.:
222534534
www.creditczech.cz 130576

• Za denní vybalování a dopl-
ňování zboží nabízíme až 110
Kč/h, zálohy druhý den. Praha
a okolí. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz 130589

• Za noční vybalování a dopl-
ňování zboží nabízíme až
125Kč/h, zálohy druhý den.
Praha a okolí. Volejte
222534534.
www.creditczech.cz130610

• Hledáme brigádníky se zá-
jmem o PRÁCI VE SKLADU. S
možným nástupem ihned.
Mzda až 125 Kč/hod. Pro více
informací volejte: 222534534.
www.creditczech.cz 130630

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 Kč/h za práci
v úseku pečiva a pultového
prodeje. Zálohy druhý den. Vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz130648

• Až 100 Kč/h práce v super-
marketu, pravidelné směny na
jednom pracovišti-prodejny
po celé Praze, školení, zálohy
druhý den. Volejte:222534534130668

• Zahradnická firma hledá ři-
diče sk. B - sekání na traktůr-
ku, sekání křovinořezem,
úklid, práce v zeleni. HPP i
VPP. Výhodné plat. podmínky.
606811601130691

• Hledáme maséry/ky na HPP
do lázní v Praze. Tel.:
244463205, 605075726. 130710

• Třídění tisku - brigáda, 80
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
774433968130731

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských a
potravinářských prodejen v
Praze.Mzda od 80 Kč/hod. Vo-
lat Po-Pá 8-16 hod. Tel.
724969859130735

• ZŠ Praha 4 hledá učiteleIe I.
a II. st. a AP.
lipertova@zsmikulova.cz130743

• Dětský domov v Praze 9 při-
jme sociální pracovnici. V pří-
padě zájmu zašlete životopis
na: ivana.novotna@dddp.cz130800

• Hledáme recepční v důcho-
dovém věku do obytného
domu s luxusními byty na Pra-
ze 5 - Újezd. Požadavky: komu-
nikace v Aj, nutný ŽL, mail:
bauer@irnerio.cz130804

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid do administrativ-
ní budovy na Praze 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem.
Nabízíme HPP,stravenky, do-
volenou navíc. Bližší informa-
ce obdržíte od pí.Vančurové,
tel. 267 094 477, mobil
605 229 023 .130827

• Domov pro seniory v Praze
4 přijme do směnného provo-
zu všeobecné sestry s registra-
cí na plný nebo částečný úva-
zek. Požadavky: vzdělání SZŠ,
osvědčení k výkonu povolání
bez odborného dohledu, čistý
trestní rejstřík, flexibilita, peč-
livost a samostatnost, kladný
vztah k seniorům. Nabízíme
hezké pracovní prostředí, za-
městnanecké benefity - příspě-
vek na stravování, příspěvek
na penzijní připojištění, pro
mimopražské možnost ubyto-
vání na zaměstnanecké uby-
tovně. Nástup ihned. Své živo-
topisy zasílejte na
jakesova@dshaje.cz, tel. kon-
takt 271 198 409. 130886

• Přijmeme muže i ženy i bez
praxe pro vyskladňování zbo-
ží. Nabízíme 15 - 18 tis. Kč/mě-
síc. Žádáme dobrý zdravotní
stav. Nástup ihned. Info:
722188745130945

• BA přijme pracovníky Zása-
hové skupiny PCO a Dispeče-
ra/-ku PCO (P-9 Běchovice) Ne-
přetržitý provoz, HPP i VPP. Po-
žadavky: Osvědčení o odbor-
né způsobilosti, bezúhonnost,
dobrý fyzický stav, ŘP sk.B,
vlastní automobil. Mbt
602258010, e-mail
security.pco@seznam.cz130953

• Hotel na Praze 6 hledá stu-
denta(ku) VŠ na dlouhodobou
brigádu na noční dvanáctiho-
dinové služby. Čj rodilý mluv-
čí, znalost Aj. tel. 603141254130960

• Přijmeme pracovnice na
úklid kancelářských prostor na
vedlejší pracovní poměr ranní a
odpolední úseky P1. Zájemci vo-
lejte na tel. 725810606130974

• Rozšiřujeme stávající tým!
Hledáme nové posily na pozi-
ce: SAMOSTATNÁÚČETNÍ sprá-
vy nemovitostí (nástup dle do-
hody). Máte praxi v oboru a
chuť pracovat v přátelském ko-
lektivu? Pak nám zašlete CV
na rihova@greenlions.cz.
Green Lions,a.s. 130976

• Univerzita Karlova přijme
na 0,5 úvazek nočního recepč-
ního do ubytovacího zařízení
v Praze 1. Podmínkou komuni-
kativní AJ a základy PC. 12hod.
pracovní doba 19.00-7.00
hod., cca 7 směnměsíčně. Plat
6.750 Kč hrubého + příplatky.
Nástup ihned. Vhodné i pro ak-
tivní důchodce. Tel.:
224491249 pí Barnová130990

• Univerzita Karlova hledá bri-
gádníky na DPP, na pozice re-
cepční den. a noč. směny, po-
kojská, úklid, Praha 1. 80-90
Kč/h. hr. Tel. 224491249
pí Barnová130991

• Garantovaný FIX 120
Kč/hod. (ve smlouvě), tel. ope-
rátor, Praha 3, CZ/SK podmín-
kou, týdenní zálohy. Plánová-
ní směn dle svých možností.
T.: 776518188 130993

• Bezpečnostní firma přijme
muže/ženy na dlouhodobou
spolupráci na ostrahu butiku v
Praze. Dobré platové podmín-
ky. Tel. 608600978 130994

• Přijmeme elektromontéra
VN/NN. Požadujeme vyučení v
oboru elektro, vyhlášku
50/1978Sb. Praxe VN výhodou. Pra-
coviště Praha 6. www.voltcom.cz,
267052547 131018

• HyperMedia, a.s. hledá
SKLADNÍKY - Nupaky u Prahy.
Plat až 22.000,- a stravenky,
denní směny, bez víkendů.
Nutný výpis z TR. Email:
job@hypermedia.cz131033

• STRÁŽNÝ-PORTÝR, denní 12
hod. služby na recepci před hote-
lem Praha 1. 18 – 25 tis. čistého za
180 hod. Požadavky: čistý RT, vzdě-
lání SŠ, hovořit AJ, reprezentativní
vystupování. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz131037

AŽ 125 Kč/HOD
NOčNí DOplňOváNí

zbOŽí
zálOHy DruHý DeN
tel.: +420 222 534 534
www.creditczech.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

vky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
ez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

TIP TÝDNE

ZÁJEZDY SENIOR 55

ZÁJEZDY PRO JEDNOHO

LÉTO 2017 - LAST MINUTE

KORFU SENIOR 11 4.6.2017 S BS 10 250
ALBÁNIE SENIOR
POJIŠTĚNÍ ZDARMA 8 7.6.2017 **** SN 13 900

KORFU SENIOR 11 6.9.2017 S BS 10 350

KORFU
příplatek 4 900 Kč 8 24.6.2017 **+ PL 13 180
KORFU
příplatek 5 500 Kč 8 8.7.2017 **+ PL 14 760
KORFU
příplatek 6 400 Kč 8 15.7.2017 *** PL 15 410

KORFU 8 3.6.2017 *** PL 13 390

KORFU 11 4.6.2017 S BS 10 450

ALBÁNIE 8 14.6.2017 **** SN 14 350

destinace dop. dny od ubyt. strava cena
EL

A G L t r a v e l

s tímto
kuponem v CK
AGL travelKč500Další

SLEVA
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio, JP - jednolůžkový pokoj

bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

ZÁJEZDY PRO JEDNOHO
KORFU
+ příplatek za JP 4 900 Kč 8 24.6.2017 **+ PL 13 180
KORFU
+ příplatek za JP 5 500 Kč 8 8.7.2017 **+ PL 14 760
KORFU
+ příplatek za JP 6 400 Kč 8 15.7.2017 *** PL 15 410

Vysvětlivky: - poče
BS - b

s tímto
kuponem v CK
AGL travelKč500Další

SLEVA

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

PŘIJMEME

• ŘIDIČE skupiny C (+E)

Životopisy zasílejte na mail
PRACE@KOMWAG.CZ
Komwag, Perucká 10, Praha 2

236 040 000

(s profesním průkazem
a psychotesty)

• ZAHRADNÍKY
(sekání trávy, údržba zeleně)

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ ZŠ Veronské nám. 391

přijme od 1. 9. 2017

kvalifikované učitele/ky
1.stupně, AJ, ČJ, FY, M, TV
avychovatele do ŠD.

Částečný úvazek možný.
Životopisy zasílejte na zsvn@zsvn.cz

nebo volejte na 274 864 235.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Úklid professional s.r.o. při-
jme pokojské na I.P. Pavlova.
Nepravidelné úklidy od 10 do
14 hod., cca 4x týdně. Sazba
100 Kč/hod. Tel.: 728995839. 131046

• Bezpečnostní služba přijme
nočního recepčního na Praha
5 – Hůrka, recepce bytového
domu od 18 do 6 hod. Tel.:
728995839.131047

• Přijmeme bezp. prac. na ve-
lín 100Kč/hod, vrátnice a stav-
by od 70Kč/hod. 12ti hod. smě-
ny (den/noc). Vhodné pro dů-
chodce, OZP, 602935880,
739545226.131051

• Recepce/vrátnice: přijme-
me muže na recepci budovy v
centru Prahy, veškeré zázemí
k dispozici. Nutná znalost PC.
Vhodné pro důchodce. Info:
602335381131053

• Přijmeme muže a ženy na
ostrahu objektů v Praze. Jed-
ná se o vrátnice a administra-
tivní budovy. Možnost ubyto-
vání. Kontaktní tel :
776969115131055

• Přijmeme brigádníky na
úklid objektu v Rudné u Prahy.
Bližší informace sdělíme na vy-
žádání. KONTAKT: tel. č.
739609156. 131070

• Přijmeme pracovníky/ce do
skladu na P 6, nenáročná prá-
ce, mzda 18 - 20 tis. Kč čistého,
týd. zálohy namzdu, nástup ih-
ned. ZDARMA volejte
800100286131151

• Přijmeme řidiče sk. D na roz-
voz pracovníků po Praze a oko-
lí. Požad.: platný profesní prů-
kaz a FLEXIBILITA. Vhodné ze-
jména pro důchodce. Tel.
724114155131156

• Čtyřhvězdičkový Hotel Kin-
sky Garden na Smíchově při-
jme nočního recepčního na
hlavní pracovní poměr. Pracov-
ní doba 12 hodin krátký dlou-
hý týden. Anglický jazyk, čás-
tečná znalost hotelového soft-
waru Fidelio a praxe v hotelu
nutností. Nástup ihned. Kon-
taktujte p. Lucii Markvartovou
tel. 257311173 email:
markvartova@
hotelkinskygarden.cz 131161

• ZŠ a MŠ Weberova-Praha 5
přijme pro příští školní rok uči-
tele 1. st., anglického jazyka a
do mateř. školy. CV na:
reditel@zsweberova.cz, t.
257211335131163

• Fakultní jesenická škola – ZŠ
A ZUŠ JESENICE, p. o. (MHD
Praha) přijme na HPP persona-
listku. Nástup možný ihned.
Nabídky se strukturovaným ži-
votopisem zasílejte na:
novotna@jesenickaskola.cz,
případně telefonujte: 725 612
612. www.jesenickaskola.cz 131164

• Konzervatoř Duncan centre
vyhlašuje výběrové řízení na
pozici zástupce ředitele školy.
Předpokládaný nástup 1. 8.
2017. CV a motivační dopis za-
sílejte do 21. 5. 2017. Kontakt:
anna.mansfeldova@duncance
ntre.cz. Více info na
www.duncancentre.cz131167

• Nově otevřený domov pro
seniory v Praze 5 hledá: všeo-
becná zdravotní sestra s regis-
trací, pracovník v sociálních
službách. Nástup možný ih-
ned, za nadstandardní mzdu,
možnost stravování a ubytová-
ní. Volejte: 737242333. 131231

• Do skladu se sportovními
potřebami v Rudné u Prahy
hledáme spolehlivé kolegy na
pozici picker/řidič retraku.
Směny 07-19, krátký/dlouhý
týden. Mzda 90-100 Kč
čist./hod. Týdenní zálohy.
Dlouhodobá spolupráce.
Mužům umožníme v místě
ubytování, 150 Kč/noc. Volej-
te Veronika 727903706
www.wellpack.cz131234

• Pracovník úklidu - Praha 6.
Hledáme: kandidáty na úklid
kanceláří pro Prahu 6 - (neda-
leko stanice metra Dejvická,
dostupnost i tramvají). Pracov-
ní doba: denní servis 12-14
hod. (úklid kuchyněk, kontro-
la myček), 10-19 hod. (úklid
kanceláří a příslušenství), noč-
ní úklid 23:00- 7:30 hod. (úklid
kanceláří a příslušenství, mytí
garáží strojem). Místo je vhod-
né pro OZP. Mzda:
80-100/hod.. Kontakt: Tel.
725722423, email:
ppf@cora-management.cz131280

• UNIJOB: Hledáme skladníky
na HPP i brigádně na odpoled-
ní a noční směny. Praha 10, ná-
stup 20-25000 + příplatky a od-
měny, zálohy týdně. INFO:
604376770.131283

• UNIJOB – BRIGÁDY: dozory
na výstavách na Pr. hradě, za-
hradnické práce, sklady, vy-
kládky kamionů, kolkování
zboží a další. Zálohy denně! T:
604376770.131295

• Hledáme muže a ženy na
úklid os. vlaků v Praze 4. 12-ti
hod. směny den/noc. Mzda až
18.000 Kč. Další informace na
tel. 604108215 131297

• Přijmu paní na úklid společ-
ných prostor bytového domu
v Krči (1x týdně 10.00-14.00
hod.), 100 Kč/1 hod., DPP
nebo ŽL. Tel. 735545679 131301

• Mzda 15.000-18.000 Kč
čistého+náborový příspěvek
3.000 Kč za práci u bezp.
agent., bez praxe zaškolíme,
možnost týdenních záloh. Info
602464240.131305

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873129541

Nemovitosti - poptávka

• Zprostředkujeme prodej
nebo výkup, řešíme exekuce,
právní vady, dluhy - byt,
rod.dům, chalupa, Praha a
okolí. Peníze ihned. Tel.
777306102128794

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730130345

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666129493

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304129736

• 2 osoby - pár hledají tímto
nekuřácký byt. V původ. stavu
do 12 tisíc, po rek. nebo nový
do 14 tis, 3+1 do 16 tis. Lokali-
ta Praha. Děkujeme.
603789381130310

Služby - nabídka

• Odvoz starého nábytku na
skládku! Stěhování všeho dru-
hu. Vyklízení bytů, sklepů, po-
zůstalostí. Naložíme a odveze-
me cokoliv. Rozumná cena. T.
773484056127326

• ZEŠTÍHLOVACÍ PLAVKY přes-
ně pro Vaši postavu? Poradna
podprsenek v OD Bílá labuť,
Na Poříčí, Vámpomůže s výbě-
rem jejich správné velikosti.
T.725803849130932

• OKAMŽITÁ HOTOVOST - vý-
kup zlata, stříbra, Pt, Pd, opra-
vy šperků, určení ryzosti, pení-
ze ihned! P3-Korunní 99. Tel.:
608776313,
www.oro-praha.cz131075

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636128846

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665128866

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku: Ježíš, historická
postava Čt 11.5. 18:30, KD Lád-
ví, Burešova 2, 1. patro, míst-
nost A, vstup zdarma
724122088131056

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155131093

Starožitnosti
• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
603919206126992

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 129520

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 130866

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

• Bohaté dámy chtějí SEX!
Dopřej jim ho! Pošli SMS ve tva-
ru 19GFN a text na 909 15 50
• Nechci po tobě žádné zá-
vazky, jen občasný sex! Vášni-
vá Lída 50. Volej 909 90 99 25
nebo piš SMS na 909 15 40 s
kódem 33SHN a tvůj text!
• Baculka Iva (46, kód NLJ81).
Nestydím se za své tělo, na-
opak moc ráda se ukazuju!
Chceš si nezávazně pohrát?
T: 909 801 801

• Věra 54. Dlouho jsem to
nedělala, ale určitě jsem nic
nezapomněla. Pojďme oprášit
mé zkušenosti a ještě se něče-
mu přiučit. Vytoč 909 80 50 40
nebo mi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 76LHT a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Finance - nabídka

Intimní

Tvá denní porce
poziTivních
informací na
metro.cz

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 9. května 2017 17

Dokonalý obrat
se povedl našim
hokejistům v jejich
třetím zápase na
mistrovství světa.

Ve 14. minutě první třetiny
svítil na ukazateli skóre v pa-
řížské hale stav 3:0 pro Fin-
sko. Málokdo by si v té chvíli
vsadil na výhru českých hoke-
jistů. Kdo tak učinil, radoval
se nejen z vítězství na ledě.
Svěřenci trenéra Josefa Jan-

dače v utkání předvedli skvě-
lý obrat, ve třetí třetině doká-
zali tříbrankový náskok sou-
peře smazat. Nejprve snížil
v přesilovce Roman Horák,
v posledních třech minutách
se v rozmezí 23 sekund prosa-
dili Radko Gudas a Jan Kovář.
V rozstřelu zajistil bod navíc

našim barvám Robin Hanzl.
Brankář Petr Mrázek chytil
všechny tři finské nájezdy.
Utkání proti úřadujícím vi-

cemistrům světa bohužel ne-
dohrál kapitán Jakub Vorá-
ček. Po nárazu na mantinel
odstoupil po 1. třetině. Češi
teď mají dva dny volna, ve
čtvrtek hrají s Norskem. SIM

4

První Slavia, druhá Plzeň. Po-
řadí na čelníchmístech fotba-
lové ligy zůstalo stejné, a pře-
ce v 27. dějství došlo k razant-
ní změně. Ve zbývajících
třech kolech má titul ve
svých rukou Slavia, která zví-
tězila na Bohemians 3:1. To
obhájce titulu promrhal v Jab-
lonci dvoubrankový náskok
a po remíze 2:2 nabral ztrátu.
Jediný bod dělí od účasti
v kvalifikaci Evropské ligy
Spartu, která v neděli porazi-
la Liberec 1:0.
Další výsledky: Dukla–Pří-

bram 3:1, Slovácko–Karviná
1:1, Hradec Králové–Teplice
0:2, Brno–Zlín 2:0 aMladá Bo-
leslav–Jihlava 3:1 iDNES.cz

Hokejová reprezentace mění
na mistrovství světa složení
týmu. Nově ho posílí Petr Ho-
lík. Mladý útočník ze Zlína,
který z nominace vypadl kvů-
li zranění, se dokázal předčas-
ně vyléčit. Domůnaopak z Pa-
říže letí Dominik Kubalík. Dů-
vod změny? Holík je centr,
který na generálce před mis-
trovstvím v Českých Budějo-
vicích nastupoval v elitní for-
maci po boku Jakuba Voráč-

ka. A také variabilnější hráč
než Kubalík. „Ten dopředu vě-
děl, jaká je situace. Byl jenom

na čekačce, stejně jako loni
na šampionátu v Moskvě. Ne-
chceme, aby to absolvoval
druhý rok po sobě,“ připo-
mnělMartin Ručinský, mana-
žer národního týmu.
Ten se po nočním vypadnu-

tí St. Louis ze Stanley Cupu za-
jímá i o útočníka Vladimíra
Sobotku, ale zatím není jisté,
jak všechno dopadne. „Spojí-
me se s ním a zjistíme, jaký je
jeho zdravotní stav.“ iDNES.cz

Citát

Nového hráče bychom
dopsali pouze
v případě, pokud
by se někdo zranil.
MARTIN RUČINSKÝ,MANAŽER ČESKÉ
HOKEJOVÉ REPREZENTACE

Jeden ze soubojů před brankou Bohemians 1905 ČTK

První vyhrála Ligu mistryň
Jana Knedlíková vyhrála jako první česká házenkářka
Ligu mistryň. V dresu Györu se na finálové výhře nad
Vardarem Skopje 31:30 po prodloužení podílela dvěma
brankami. Maďarský tým dosáhl na trofej před domácími
fanoušky v Budapešti a slaví ji potřetí v historii. AP

Robin Hanzl střílí rozhodující gól v samostatných nájezdech brankáři Korpisalovi z Finska. ČTK

Bude podle plánu
Valná hromada Fotbalové
asociace ČR se uskuteční
v řádném termínu 2. čer-
vna v Praze. O tom, zda
bude volební, rozhodnou
samotní delegáti při
schvalování programu.
Post předsedy měl obhajo-
vat dosud jediný oficiální
kandidát Miroslav Pelta,
který je ale kvůli kauze

s možným zneužitím dota-
cí ministerstva školství na
sport ve vazbě. Kandidatu-
ru zvažuje Roman Berbr.

Hladký postup
Tomáš Berdych vstoupil
do antukového turnaje
v Madridu vítězstvím 6:4,
6:4 nad Uzbekem Istomi-
nem. Ve 2. kole ho čeká
Nizozemec Haase. ČTK

Finsko

Fotbalová 1. liga. Slavia má
v čele dvoubodový náskok

Dohnali třígólové manko.
Češi v Paříži porazili Finy

Zprávy krátce

3n

Česká
republika

Branky: 48. Horák,
58. Gudas, 59. Jan Kovář,
rozhodující nájezd Hanzl
– 1. V. Filppula,
3. Jaakola, 14. V. Lajunen
Diváci: 8112

Rošáda. Na MS se vrací Holík



Slevu nelze kombinovat ani sčítat s jinou akční nabídkou či slevou. Sleva platí od 1. 5. 2017 do odvolá-
ní. Sleva platí i pro FASHION ARENA PRAGUE OUTLET.

www.fokusoptik.cz

+


